
1 
 

 

 

 

 

 
 

 
MĀLPILS NOVADA DOMES SĒDES  

PROTOKOLA IZRAKSTS 
 

Mālpilī, Mālpils novadā 
 

2020.gada 26.februārī                                                             Nr.2 
 

2/4. 

Par valstij piekrītošā nekustamā īpašuma pārņemšanu 

Ziņo: S.Strausa 

 
Mālpils novada domē (turpmāk – pašvaldība) 2020.gada 14.februārī saņemta Valsts 

ieņēmumu dienesta vēstule (reģ.Nr.20/187-S) “Par  valstij  piekrītošo nekustamo īpašumu 

“Dalderi”, Sudas iela 9, Mālpils”. 

Valsts ieņēmumu dienesta Nodokļu parādu piedziņas pārvalde (turpmāk – VID 

NPPP) informē, ka saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem un Rīgas apgabaltiesas 

2020.gada 3.februāra izpildu rakstu Nr.05453017 krimināllietā Nr.11815001517 valstij 

piekritīgā manta – nekustamais īpašums “Dalderi”, zemes gabals ar kadastra numuru 

8074 003 0817, uz zemes gabala atrodas dzīvojamā māja (kad.Nr.8074 003 0817 001) 

un saimniecības ēka (kad.Nr.8074 003 0268 009), kas atrodas Sudas ielā 9, Mālpilī, 

2020.gada 14.februārī ar Valstij piekritīgās mantas pieņemšanas un nodošanas aktu 

Nr.022321 ir ņemta valsts uzskaitē. VID NPPP lūdz sniegt informāciju, vai minētais 

nekustamais īpašums ir nepieciešams Mālpils novada domei īpašumā. 

Nekustamais īpašums ir koroborēts Rīgas rajona tiesas Mālpils novada 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000117313 uz  Aleksandra Kašlača vārda.   

Nekustamais īpašums ir nepieciešams pašvaldībai likumā “Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 2.punktā noteiktās funkcijas - gādāt par savas administratīvās 

teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, 

rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu 

savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku 

apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), 5.punktā noteiktās funkcijas - rūpēties 

par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades 

attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, 

atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.) un 6.punktā noteiktās funkcijas - 

nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu 

un sportu, izpildes nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmā daļa nosaka, ka 

valsts nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas 

 

MĀLPILS NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90000048398 

Nākotnes iela 1, Mālpils, Mālpils novads, LV-2152 
Tālrunis 67970888, e-pasts: dome@malpils.lv 

 
 



2 
 

īpašumā. Ministru kabinets lēmumā par valsts nekustamā īpašuma nodošanu bez 

atlīdzības atvasinātas publiskas personas īpašumā nosaka, kādu atvasinātas publiskas 

personas funkciju vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek 

nodots. Nostiprinot atvasinātas publiskas personas īpašuma tiesības uz nekustamo 

īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme par Ministru kabineta lēmumā noteiktajiem 

tiesību aprobežojumiem. Ja nodotais nekustamais īpašums vairs netiek izmantots 

Ministru kabineta lēmumā par valsts nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības 

atvasinātas publiskas personas īpašumā norādīto funkciju vai deleģēta pārvaldes 

uzdevuma veikšanai, atvasināta publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības nodod 

valstij. 

Pamatojoties uz  likuma Par pašvaldībām 15.panta pirmās daļas 2., 5., 6.punktu; 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

42.panta pirmā daļu, 
 

Dome atklāti balsojot ar 8 (astoņām) balsīm „par” (L.Amerika, V.Mihelsons, 

A.Lielmežs, J.Paulovičs, T.Stašāns, M.Pudelis, E.Junga-Ķēniņa, S.Strausa) NOLEMJ: 
 

1. Pārņemt pašvaldības īpašumā bez atlīdzības valstij piekrītošo nekustamo 

īpašumu “Dalderi”, Sudas iela 9, Mālpils, kadastra Nr.8074 003 0817, likuma “Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā noteiktās funkcijas - gādāt par savas 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu 

būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai 

paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto 

dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana),  5.punktā noteiktās funkcijas- 

rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas 

jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un 

pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.) un 6.punktā noteiktās 

funkcijas - nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu un sportu, izpildes nodrošināšanai. 

2. Mālpils novada domei segt visus izdevumus, kas saistīti ar nekustamā īpašuma 

“Dalderi”, Sudas iela 9, Mālpils, kadastra Nr.8074 003 0817, pārņemšanu un reģistrēšanu 

zemesgrāmatā uz Mālpils novada pašvaldības vārda. 

3. Pilnvarot Mālpils novada domes priekšsēdētāju Solvitu Strausu  parakstīt šajā 

lēmumā norādītā nekustamā īpašuma nostiprinājuma lūgumu par tā ierakstīšanu 

zemesgrāmatā.  

4. Par lēmuma izpildi atbildīgā persona – Attīstības un nekustamo īpašumu 

apsaimniekošanas daļas vadītāja  I.Broka. 

5. Lēmumu nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai , Valsts 

ieņēmumu dienesta Nodokļu parādu piedziņas pārvaldei. 
 

Sēdes vadītāja:  
Domes priekšsēdētāja                  /paraksts/                         S.Strausa 
      

IZRAKSTS PAREIZS 
Mālpils novada domes 
kancelejas vadītāja       DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU  
Mālpilī, Mālpils novadā                                   UN SATUR LAIKA ZĪMOGU                                J.Dinka 
05.03.2020.   


